
Wijziging Reglement van Orde van de raad 

De raad van de gemeente Dronten, 

overwegende dat het wenselijk is dat de taken en bevoegdheden van het Fractievoorzittersoverleg 

worden vastgelegd, 

gelezen het voorstel van het Fractievoorzittersoverleg d.d. 11 november 2021, 

gelet op artikel 16 van de Gemeentewet, 

  

besluit: 

  
I. In het Reglement van Orde van de raad 2017 de volgende bepalingen op te nemen: 

  

Artikel 3a Fractievoorzittersoverleg 
1. Er is een fractievoorzittersoverleg. 

2. Het fractievoorzittersoverleg bestaat uit de burgemeester en de fractievoorzitters. 

3. De burgemeester is voorzitter van het fractievoorzittersoverleg. Bij verhindering van de burge- 

meester wordt het fractievoorzittersoverleg voorgezeten door de plaatsvervangend voorzitter van 

de raad. 

4. De griffier is adviseur van het fractievoorzittersoverleg en is bij elke vergadering aanwezig. 

5. Het fractievoorzittersoverleg kan anderen uitnodigen deel te nemen aan zijn vergaderingen. 

Artikel 3b Taken en bevoegdheden fractievoorzittersoverleg 
Het fractievoorzittersoverleg heeft de volgende taken: 

a. het voeren van overleg met de burgemeester over aangelegenheden die vanwege het karakter 

ervan niet in openbaarheid en/of in raadcommissie- of raadsverband aan de orde kunnen komen; 

b. voorstellen of aanbevelingen doen aan de raad met betrekking tot rechtspositionele aangelegen- 

heden van de raad(sleden), raadscommissie(leden) of andere aspecten die gerelateerd zijn aan 

de raad of het raadswerk; 

c. voorstellen doen aan de raad in het kader van de raadsparagraaf in de verscheidene planning en 

control documenten; 

d. voorstellen of aanbevelingen doen aan de raad voor zover deze niet tot de competentie van een 

ander daartoe bevoegd gremium behoren. 

1. De werkwijze van het fractievoorzittersoverleg wordt door het fractievoorzittersoverleg vastgelegd 

in een eigen reglement. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Dronten, gehouden op 3 

maart 2022. 

De griffier, 

E.M. Geldorp 

De voorzitter, 

drs. J.P. Gebben 

Nr. 124330 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dronten 

Gemeenteblad 2022 nr. 124330 21 maart 2022 1 


